РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2025 № 105
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2024 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 06.11.2018 № 227 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения», Администрация Шолоховского городского поселения
постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                        О.П. Снисаренко

                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                         к постановлению
                                                                                                                                                          Администрации
                                                                                                                                                Шолоховского городского поселения
[bookmark: _GoBack]	                                                                           от 27.03.2025 № 105

Отчет реализации муниципальной программы за 2024 год (за весь период реализации программы)
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответст
венный
исполнитель
  (ФИО)
	Результат
реализа
ции мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактичес
кая дата окончания
реализации
мероприя
тия,
наступления
контроль
ного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрак
тов на отчет
ную дату, тыс. руб.

	Преду-смотрено
Муни-ципаль
ной программой
	факт на отчет
ную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1
	Подпрограмма 1  «Охрана окружающей среды в Шолоховском городском поселении»
	Тимошина О.Г.

	01.01.2024
	31.12.2024
	1400,0
	1400,0

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Ликвидация несанкциони-рованных свалок

	01.01.2024
	31.12.2024
	1400,0
	1400,0

	2
	Подпрограмма 2. «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материаль-ными ресурсами на территории Шолоховского городского поселения»
	Тимошина О.Г.

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе

	1400,0
	1400,0

[bookmark: Par1413]

Сведения
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»   за  2024 г.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	1400,0
	1400,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	инициативные платежи
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды в Шолоховском городском поселении»

	Основное  мероприятие 1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	всего
	1400,0
	1400,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	инициативные платежи
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1400,0
	1400,0

	Подпрограмма 2

	«Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Шолоховского городского поселения»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	инициативные платежи
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

Главный   специалист	Я.В. Гуреева

5

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

Муниципальная программа Шолоховского городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» утверждена постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 01.12.2022г. № 283 (Далее-Программа).
Основная цель Программы - снижение общей антропогенной нагрузки на окружающую среду и сохранение природных экосистем.
Основные задачи Программы:
- обеспечение защищенности окружающей среды в условиях дальнейшего экономического развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;
- оценка состояния окружающей среды с целью предотвращения негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- повышение экологической культуры населения, обеспечение его объективной информацией о состоянии окружающей среды.
На реализацию мероприятий муниципальной Программы Шолоховского городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» в 2024 году было запланированные средства в размере 1400,0 тыс. рублей исполнены в полном объеме
	- по мероприятию «Ликвидация несанкционированных свалок» плановое назначение 1400 тыс. руб. выполнено в размере 1400 тыс. руб.
Выполнение Программы составило 100 процентов. Мероприятия выполнены в пределах фактически предъявленных расходов. Муниципальная Программа Шолоховского городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  является эффективной.

         Главный   специалист                                                                    Я.В. Гуреева

image1.png